
 
 

 

 

Zarządzenie Nr WG – VIII –108/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok. 

 

 

 Na podstawie § 6 Uchwały LXI/368/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 27 listopada 

2023 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023,  zarządzam, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 27 listopada 2023 roku i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2023. 

 

 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

                                                                                          

 

                                                                                

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 
 

 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr WG – VIII –108/2023 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

     

I.  Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 586,52 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 586,52 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

16 539,78 

 Urząd Gminy Olszanka 16 539,78 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 46,74 

 Urząd Gminy Olszanka 46,74 

750   Administracja publiczna 91,06 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 91,06 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 91,06 

 Urząd Gminy Olszanka 91,06 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

7 079,00 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

16,00 

 
0640 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 
16,00 

 Urząd Gminy Olszanka 16,00 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 063,00 

 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 373,98 

 Urząd Gminy Olszanka 6 373,98 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
689,02 

   Urząd Gminy Olszanka 689,02 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 

 

75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

 
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 100 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 086,00 

 

80101  Szkoły podstawowe 36,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat 36,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
36,00  

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -3 150,00 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów -3 150,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 150,00 

80104  Przedszkola 3 593,00 

 

2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

-1 607,00 

 Budżet Gminy Olszanka -1 607,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 200,00 

 Urząd Gminy Olszanka 5 200,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

1 607,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 607,00 

 Budżet Gminy Olszanka 1 607,00 

855     Rodzina 12 000,00 

  

  

85501   Świadczenie wychowawcze 12 000,00 

  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
2 000,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
10 000,00 

RAZEM 137 842,58 

 

II. Zmiana  wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 000,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Zakup sieci wodociągowej zlokalizowanej 

w miejscowości Janów 
7 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa -7 000,00 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -7 000,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -7 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - „Montaż kotła c.o. na energię 

elektryczną w lokalu użytkowym Ośrodka Zdrowia w Przylesiu” 
-7 000,00 

757   Obsługa długu publicznego -15 000,00 

 

75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

-15 000,00 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

-15 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 115 842,58 

 

80101  Szkoły podstawowe 70 036,00 

 2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

15 000,00 



  

 Urząd Gminy Olszanka 15 000,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
15 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
16 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36,00 

   
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich  – PSP Jankowice Wielkie 
36,00 

 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
24 000,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -35 000,00 

 
2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

-35 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -35 000,00 

80104  Przedszkola 35 806,58 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
35 806,58 

  Urząd Gminy Olszanka 35 806,58 

 

80113  Dowożenie uczniów do szkół 13 000,00 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  8 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  5 000,00 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

13 000,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 000,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
2 000,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 000,00 

 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 000,00 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 000,00 

  
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
8 000,00 

 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

19 000,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
1 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 



  

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesie – PSP 

Przylesie 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesie – PSP 

Przylesie 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesie – PSP 

Przylesie 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesie – PSP 

Przylesie 
3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
3 000,00 

852   Pomoc społeczna -6 129,96 

 

85219  Ośrodki pomocy społecznej -6 129,96 

 

4270 Zakup usług remontowych -6 129,96 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
-6 129,96 

855   Rodzina 18 129,96 

 

85501   Świadczenie wychowawcze 12 000,00 

  

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 10 000,00 

4580 Pozostałe odsetki 2 000,00 

  Urząd Gminy Olszanka 2 000,00 

85504  Wspieranie rodziny 6 129,96 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 129,96 

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 

Krzyżowicach 
6 129,96 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 000,00 

 
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
25 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 25 000,00 

RAZEM 137 842,58 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 


